
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Spett. le Impresa     Prot. ISMETT 8682 del 19.4.24 

Sandoz SpA 
PEC: garesandoz@legalmail.it 

 

        Palermo, 19 aprile 2024 

 

Oggetto: procedura aperta per la stipula di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 54, co. 4 lett. 
b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento in somministrazione dei farmaci biologici 

necessari alle Aziende Sanitarie del SSR della Regione Siciliana, suddivisa (in seguito 
all’esclusione del lotto 6 di cui all’art.1) in n.16 lotti, per la durata di 24 mesi. Numero di gara 
ANAC 9193743 
 

In riferimento alla procedura in oggetto e al DD n. 231 del giorno 6 dicembre 2023, alle ulteriori 

interlocuzioni intercorse tra lo scrivente e la Centrale unica di committenza della Regione Sicilia, e 

alla nota di affidamento ISMETT già inoltrata avente numero di protocollo 5600 del 13 marzo 2024, 

con la presente si integra e rettifica il predetto contratto con le modifiche sintetizzate nell’allegato 1 

alla presente. 

 

Il contratto in argomento, sulla base delle rettifiche sopra dette, ha un importo complessivo pari ad 

euro € 24.385,70 oltre IVA compresi gli oneri per la sicurezza pari a 0. 

 

Le fatture che verranno emesse secondo le modalità riportate nei documenti di gara CUC dovranno 

essere intestate a: 

 

Le fatture relative al servizio di che trattasi dovranno avere la seguente intestazione: 
ISMETT S.r.l. 

Via Discesa dei Giudici, 4 
90133 Palermo (PA) 

P. IVA 04544550827 

 
Le fatture saranno pagate entro 60 giorni naturali e consecutivi data ricevimento fattura previa 

verifica di avvenuta regolare esecuzione del servizio.  

Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F. dei soggetti interessati 

all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti - split payment - di cui all’art. 17ter 

D.P.R. n. 633/1972. Per effetto del sopra menzionato meccanismo, l’importo dell’I.V.A. verrà 

versato da ISMETT direttamente all'Erario. Nel predisporre le fattura verso lo scrivente Istituto, 

l’aggiudicatario della fornitura in argomento dovrà pertanto tenere adeguatamente conto di quanto 

sopra specificato. Le fatture, salvo le eccezioni previste dalla normativa, dovranno essere emesse in 

modalità elettronica ai sensi dell’art. 1 comma 916 della Legge di Bilancio 2018. A tal fine, si 

comunica di utilizzare per l’indirizzo di posta elettronica certificata contabilita.ismett@pec.it e per il 

codice destinatario esclusivamante il codice “6EQLHB0”. In nessun caso dovrà essere inserito 

come codice univoco d’ufficio il codice IPA dell’ Istituto. 
Si rammenta anche che le fatture dovranno sempre riportare il numero di ordine e l’eventuale 

riferimento al documento di trasporto nonché il codice CIG e AIC sempre ove applicabili al caso. 

Per ultimo, dal punto di vista fiscale, le fatture dovranno essere emesse in regime di split payment 

fatto salvi i casi di reverse charge. 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Su ciascuna fattura dovrà essere indicato i CIG riportati nell’allegato 1, derivato da quelli della gara 

regionale. I pagamenti verranno effettuati nei termini di legge dalla data di ricevimento della fattura. 

Il predetto affidamento, immediatamente esecutivo, è risolutivamente condizionato alla circostanza 

che, entro 15 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla ricezione via fax della presente, l’Impresa 

in indirizzo faccia pervenire all’Ufficio Protocollo di ISMETT – via Discesa dei Giudici, 4 - 

Palermo o all’indirizzo PEC acquisti.ismett@pec.it: 

 

• la presente nota controfirmata per accettazione completa del documento di riconoscimento 

del sottoscrittore; 

• la documentazione già richiesta con precedente nota ISMETT 5600 del 13 marzo 2024; 

• Copia della cauzione definitiva, conforme alla legge, nella misura di euro 1.219,00 con 

scadenza 6 dicembre 2025. 

 

RUP del presente contratto ISMETT è la D.ssa Rosaria Cataldo – Direttore del Dipartimento 

Acquisti, Direttore dell’Esecuzione è il Dott. Alessio Provenzani rintracciabile tramite centralino 

ISMETT (091 – 21.92.111). 

 

Distinti saluti 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto 



LOTTI SUB-LOTTO Aggiudicatario CIG PRINCIPIO ATTIVO Forma farmaceutica Dosaggio Via di somministazione Unità di misura Codice ATC Unità per confezione

Prezzo unitario di 

offerta IVA 

esclusa

fa
b

b
is

o
g

n
o

 

a
n

n
o

fabbisogno 

per tutta la 

durata 

contrattual

e 

MODIFICA IMPORTO 

CONTRATTUALE

7 B ERITROPOIETINA SOLUZIONE 2000 UI 
ENDOVENOSA/

SOTTOCUTANEA
SIRINGA B03XA01 TUTTI I CONFEZIONAMENTI 0,00088 € 60 120 211,20000 €

7 D ERITROPOIETINA SOLUZIONE 4000 UI 
ENDOVENOSA/

SOTTOCUTANEA
SIRINGA B03XA01 TUTTI I CONFEZIONAMENTI 0,00088 € 2000 4000 14.080,00000 €

7 F ERITROPOIETINA SOLUZIONE 6000 UI 
ENDOVENOSA/

SOTTOCUTANEA
SIRINGA B03XA01 TUTTI I CONFEZIONAMENTI 0,00088 € 930 1860 9.820,00000 €

11 A SANDOZ SpA B0713DE4DF FILGRASTIM SOLUZIONE 30 MU
ENDOVENOSA/

SOTTOCUTANEA
SIRINGA L03AA02 1 5,49000 € 25 50 274,50000 €

SANDOZ SpA

All. n. 3_Prospetto fabbisogni _ACCORDO QUADRO FARMACI BIOLOGICI (24 MESI)

B155E76FA1

ISMETT PALERMO dopo rriscontro CUC


